Извещение
о внесении изменений в документацию открытого запроса цен в электронной форме        № 45/11-18-ЗЦ на право заключения договора на приобретение неисключительных прав использования программного обеспечения «Microsoft Ireland Operations Limited» по схеме лицензирования уровня «Enterprise» для нужд ПАО «Самараэнерго»
Организатор открытого запроса цен: ПАО «Самараэнерго»

Адрес организатора открытого запроса цен: 443079, г. Самара, пр. Г. Митирева, 9, корп.1.
Настоящим извещаем о внесении следующих изменений в документацию открытого запроса цен в электронной форме № 45/11-18-ЗЦ на право заключения договора на приобретение неисключительных прав использования программного обеспечения «Microsoft Ireland Operations Limited» по схеме лицензирования уровня «Enterprise» для нужд ПАО «Самараэнерго»:
1. Таблицу № 1 Программы для ЭВМ №1 Технического Задания (Приложение № 1 к документации по открытому запросу цен в электронной форме) изложить в следующей редакции:
Неисключительные права использования программного обеспечения (единовременная оплата в 2019 году).
	№
	Наименование
	Описание
	Артикул
	Кол-во, шт.
	Начальная (максимальная) цена за единицу, руб. НДС не облагается

	1
	Набор неисключительных прав использования клиентского доступа в инфраструктуре Microsoft
	CoreCAL ALNG LicSAPk MVL Pltfrm DvcCAL или эквивалент, обеспечивающий передачу на бессрочный период Заказчику набора неисключительных прав использования клиентского доступа в инфраструктуре Microsoft на устройство
	W06-01063 или эквивалент, обеспечивающий передачу на бессрочный период Заказчику набора неисключительных прав использования клиентского доступа в инфраструктуре Microsoft на устройство
	225
	8 255,78

	2
	Набор неисключительных прав использования программ офисного пакета MS Office профессиональной редакции
	OfficeProPlus ALNG LicSAPk MVL Pltfrm или эквивалент, обеспечивающий передачу на бессрочный период Заказчику набора неисключительных прав использования программ офисного пакета MS Office профессиональной редакции
	269-12445 или эквивалент, обеспечивающий передачу на бессрочный период Заказчику набора неисключительных прав использования программ офисного пакета MS Office профессиональной редакции
	225
	19 950,00

	3
	Неисключительное право использования и апгрейда пользовательской операционной системы Windows редакции энтерпрайз корпорэйт
	WINE3perDVC ALNG UpgrdSAPk MVL Pltfrm или эквивалент, обеспечивающий передачу на бессрочный период Заказчику неисключительного права использования и апгрейда пользовательской операционной системы Windows редакции энтерпрайз корпорэйт на устройство
	KV3-00356 или эквивалент, обеспечивающий передачу на бессрочный период Заказчику неисключительного права использования и апгрейда пользовательской операционной системы Windows редакции энтерпрайз корпорэйт на устройство
	225
	6 141,53

	4
	Неисключительное право использования терминального доступа Microsoft RDP
	WinRmtDsktpSrvcsCAL ALNG LicSAPk MVL DvcCAL или эквивалент, обеспечивающий передачу на бессрочный период Заказчику неисключительного права использования терминального доступа Microsoft RDP на устройство
	6VC-01251 или эквивалент, обеспечивающий передачу на бессрочный период Заказчику неисключительного права использования терминального доступа Microsoft RDP на устройство
	250
	5 409,83

	5
	Неисключительное право использования сервера системы управления базами данных MS SQL стандартной редакции
	SQL Svr Standard Core ALNG LicSAPk MVL 2License CoreLic A 1 Year(s) Remaining Additional Corporate или эквивалент, обеспечивающий передачу на бессрочный период Заказчику неисключительного права использования сервера системы управления базами данных MS SQL стандартной редакции пакет из двух ядерных лицензий
	7NQ-00302 или эквивалент, обеспечивающий передачу на бессрочный период Заказчику неисключительного права использования сервера системы управления базами данных MS SQL стандартной редакции пакет из двух ядерных лицензий
	6
	241458,00

	6
	Неисключительное право использования серверной операционной системы Windows Server и средств управления инфраструктурой редакции ДатаЦентр
	CISDataCtr ALNG SASU MVL CISStd 2Proc или эквивалент, обеспечивающий передачу на бессрочный период Заказчику неисключительных прав использования серверной операционной системы Windows Server и средств управления инфраструктурой редакции ДатаЦентр на семи двухпроцессорных серверах, насчитывающих в сумме 292 физических ядра
	FUD-01238 или эквивалент, обеспечивающий передачу на бессрочный период Заказчику неисключительных прав использования серверной операционной системы Windows Server и средств управления инфраструктурой редакции ДатаЦентр на семи двухпроцессорных серверах, насчитывающих в сумме 292 физических ядра
	7 (или эквивалентное количество для надлежащего лицензионного покрытия 292 физических ядер)
	276728,41

2. Таблицу № 2 Программы для ЭВМ № 2 Технического Задания (Приложение № 1 к документации по открытому запросу цен в электронной форме) изложить в следующей редакции:
Неисключительные права использования программ поддержки на 1 (один) год в рамках действия договора на 3 (три) года.
	№
	Наименование
	Описание
	Артикул
	Кол-во, шт.
	Начальная (максимальная) цена за 1 (один) год, руб. НДС не облагается

	1
	Набор неисключительных прав использования программы поддержки MS SA клиентского доступа в инфраструктуре Microsoft
	Core CAL ALNG SA MVL Device CAL A 1 Year(s) Enterprise Corporate или эквивалент, обеспечивающий передачу на три года Заказчику набора неисключительных прав использования программы поддержки MS SA клиентского доступа в инфраструктуре Microsoft на устройство
	W06-00021 или эквивалент, обеспечивающий передачу на три года Заказчику набора неисключительных прав использования программы поддержки MS SA клиентского доступа в инфраструктуре Microsoft на устройство
	950
	3 267,24

	2
	Неисключительное право использования программы поддержки MS SA и обновления версий почтового сервера MS Exchange Server стандартной редакции
	Exchange Server Standard ALNG SA MVL A 1 Year(s) Additional Corporate или эквивалент, обеспечивающий передачу на три года Заказчику неисключительного права использования программы поддержки MS SA и обновления версий почтового сервера MS Exchange Server стандартной редакции
	312-02257или эквивалент, обеспечивающий передачу на три года Заказчику неисключительного права использования программы поддержки MS SA и обновления версий почтового сервера MS Exchange Server стандартной редакции
	4
	10 526,55

	3
	Неисключительное право использования программы поддержки MS SA и обновления версий сервера коммуникационной платформы Skype for Business стандартной редакции
	SfB Server ALNG SA MVL A 1 Year(s) Additional Corporate или эквивалент, обеспечивающий передачу на три года Заказчику неисключительного права использования программы поддержки MS SA и обновления версий сервера коммуникационной платформы Skype for Business стандартной редакции
	5HU-00216или эквивалент, обеспечивающий передачу на три года Заказчику неисключительного права использования программы поддержки MS SA и обновления версий сервера коммуникационной платформы Skype for Business стандартной редакции
	1
	54 220,74

	4
	Неисключительное право использования программы поддержки MS SA и обновления версий сервера системы управления базами данных MS SQL редакции энтерпрайз
	SQL Svr Enterprise Core ALNG SA MVL 2License CoreLic A 1 Year(s) Additional Corporate или эквивалент, обеспечивающий передачу на три года Заказчику неисключительного права использования программы поддержки MS SA и обновления версий сервера системы управления базами данных MS SQL редакции энтерпрайз пакет из двух ядерных лицензий
	7JQ-00343или эквивалент, обеспечивающий передачу на три года Заказчику неисключительного права использования программы поддержки MS SA и обновления версий сервера системы управления базами данных MS SQL редакции энтерпрайз пакет из двух ядерных лицензий
	2
	185 829,69

	5
	Неисключительное право использования программы поддержки MS SA и обновления версий сервера системы управления базами данных MS SQL стандартной редакции
	SQL Svr Standard Core ALNG SA MVL 2License CoreLic A 1 Year(s) Additional Corporate или эквивалент, обеспечивающий передачу на три года Заказчику неисключительного права использования программы поддержки MS SA и обновления версий сервера системы управления базами данных MS SQL стандартной редакции пакет из двух ядерных лицензий
	7NQ-00292или эквивалент, обеспечивающий передачу на три года Заказчику неисключительного права использования программы поддержки MS SA и обновления версий сервера системы управления базами данных MS SQL стандартной редакции пакет из двух ядерных лицензий
	13
	48 465,05

	6
	Комплект неисключительных прав использования программы поддержки MS SA и обновления версий серверной операционной системы Windows Server и средств управления инфраструктурой стандартной редакции
	CISSteStdCore ALNG SA MVL 2License CoreLic A 1 Year(s) Server and Cloud Enrollment Corporate или эквивалент, обеспечивающий передачу на три года Заказчику неисключительных прав использования программы поддержки MS SA и обновления версий серверной операционной системы Windows Server и средств управления инфраструктурой стандартной редакции пакет из двух ядерных лицензий
	9GA-00313или эквивалент, обеспечивающий передачу на три года Заказчику неисключительных прав использования программы поддержки MS SA и обновления версий серверной операционной системы Windows Server и средств управления инфраструктурой стандартной редакции пакет из двух ядерных лицензий
	288
	3 277,00

	7
	Комплект неисключительных прав использования программы поддержки MS SA и обновления версий серверной операционной системы Windows Server и средств управления инфраструктурой редакции ДатаЦентр
	CISSteDCCore ALNG SA MVL 2License CoreLic A 1 Year(s) Server and Cloud Enrollment Corporate или эквивалент, обеспечивающий передачу на три года Заказчику неисключительных прав использования программы поддержки MS SA и обновления версий серверной операционной системы Windows Server и средств управления инфраструктурой редакции ДатаЦентр пакет из двух ядерных лицензий
	9GS-00135или эквивалент, обеспечивающий передачу на три года Заказчику неисключительных прав использования программы поддержки MS SA и обновления версий серверной операционной системы Windows Server и средств управления инфраструктурой редакции ДатаЦентр пакет из двух ядерных лицензий
	216
	15 029,00

	8
	Неисключительное право использования программы MS SA поддержки терминального доступа Microsoft RDP
	Windows Remote Desktop Services CAL ALNG SA MVL Device CAL A 1 Year(s) Additional Corporate или эквивалент, обеспечивающий передачу на три года Заказчику неисключительное права использования программы MS SA поддержки терминального доступа Microsoft RDP на устройство
	6VC-01253 или эквивалент, обеспечивающий передачу на три года Заказчику неисключительное права использования программы MS SA поддержки терминального доступа Microsoft RDP на устройство
	300
	1 786,19

	9
	Неисключительное право использования пакета для создания схем и диаграмм Visio профессиональной редакции
	Visio Professional ALNG LicSAPk MVL A 1 Year(s) Added at Signing Additional Corporate или эквивалент, обеспечивающий передачу Заказчику неисключительного права использования пакета для создания схем и диаграмм Visio профессиональной редакции
	D87-01057 или эквивалент, обеспечивающий передачу Заказчику неисключительного права использования пакета для создания схем и диаграмм Visio профессиональной редакции
	3
	20 481,00

3. Спецификацию передаваемых прав использования программ для ЭВМ № 1 из   Приложения № 1 к проекту договора (Приложение № 2 к документации по открытому запросу цен в электронной форме) изложить в следующей редакции.
Неисключительные права использования ПО. Единовременная оплата в 2019 году
	№
	Наименование
	Описание
	Артикул
	Кол-во, шт.
	Цена, руб. (НДС не облагается)
	Сумма, руб. (НДС не облагается)

	1
	Набор неисключительных прав использования клиентского доступа в инфраструктуре Microsoft

	225

	2
	Набор неисключительных прав использования программ офисного пакета MS Office профессиональной редакции

	225

	3
	Неисключительное право использования и апгрейда пользовательской операционной системы Windows редакции энтерпрайз корпорэйт

	225

	4
	Неисключительное право использования терминального доступа Microsoft RDP

	250

	5
	Неисключительное право использования сервера системы управления базами данных MS SQL стандартной редакции

	6

	6
	Неисключительное право использования серверной операционной системы Windows Server и средств управления инфраструктурой редакции ДатаЦентр

	7 (или эквивалентное количество для надлежащего лицензионного покрытия 292 физических ядер)

4. Спецификацию передаваемых неисключительных прав использования программ для ЭВМ № 2 из Приложения № 2 к проекту договора (Приложение № 2 к документации по открытому запросу цен в электронной форме) изложить в следующей редакции:

Продление поддержки Software Assurance. Ежегодная оплата.
	№
	Наименование
	Описание
	Артикул
	Кол-во, шт.
	Цена, руб. (НДС не облагается
	Сумма, руб. (НДС не облагается

	1
	Набор неисключительных прав использования программы поддержки MS SA клиентского доступа в инфраструктуре Microsoft

	950

	2
	Неисключительное право использования программы поддержки MS SA и обновления версий почтового сервера MS Exchange Server стандартной редакции

	4

	3
	Неисключительное право использования программы поддержки MS SA и обновления версий сервера коммуникационной платформы Skype for Business стандартной редакции

	1

	4
	Неисключительное право использования программы поддержки MS SA и обновления версий сервера системы управления базами данных MS SQL редакции энтерпрайз

	2

	5
	Неисключительное право использования программы поддержки MS SA и обновления версий сервера системы управления базами данных MS SQL стандартной редакции

	13

	6
	Комплект неисключительных прав использования программы поддержки MS SA и обновления версий серверной операционной системы Windows Server и средств управления инфраструктурой стандартной редакции

	288

	7
	Комплект неисключительных прав использования программы поддержки MS SA и обновления версий серверной операционной системы Windows Server и средств управления инфраструктурой редакции ДатаЦентр

	216

	8
	Неисключительное право использования программы MS SA поддержки терминального доступа Microsoft RDP

	300

	9
	Неисключительное право использования пакета для создания схем и диаграмм Visio профессиональной редакции

	3

5. Коммерческое предложение (Форма 6.2. документации по открытому запросу цен в электронной форме) изложить в следующей редакции:
Форма Коммерческого предложения

начало формы

Приложение 1 к письму о подаче оферты
от «____»_____________ г. №__________

Наименование участника: __________________________

Наименование предмета закупки: ________________________

КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

Неисключительные права использования ПО (единовременная оплата в 2019 году).
	№
	Наименование
	Описание
	Артикул
	Кол-во, шт.
	Цена, руб. (НДС не облагается
	Сумма, руб. (НДС не облагается

	1
	Набор неисключительных прав использования клиентского доступа в инфраструктуре Microsoft

	225

	2
	Набор неисключительных прав использования программ офисного пакета MS Office профессиональной редакции

	225

	3
	Неисключительное право использования и апгрейда пользовательской операционной системы Windows редакции энтерпрайз корпорэйт

	225

	4
	Неисключительное право использования терминального доступа Microsoft RDP

	250

	5
	Неисключительное право использования сервера системы управления базами данных MS SQL стандартной редакции

	6

	6
	Неисключительное право использования серверной операционной системы Windows Server и средств управления инфраструктурой редакции ДатаЦентр

	7

Итого: _________________ (_______________) рублей, НДС не облагается.
Продление поддержки Software Assurance. Ежегодная оплата.

	№
	Наименование
	Описание
	Артикул
	Кол-во, шт.
	Цена, руб. (НДС не облагается
	Сумма, руб. (НДС не облагается

	1
	Набор неисключительных прав использования программы поддержки MS SA клиентского доступа в инфраструктуре Microsoft

	950

	2
	Неисключительное право использования программы поддержки MS SA и обновления версий почтового сервера MS Exchange Server стандартной редакции

	4

	3
	Неисключительное право использования программы поддержки MS SA и обновления версий сервера коммуникационной платформы Skype for Business стандартной редакции

	1

	4
	Неисключительное право использования программы поддержки MS SA и обновления версий сервера системы управления базами данных MS SQL редакции энтерпрайз

	2

	5
	Неисключительное право использования программы поддержки MS SA и обновления версий сервера системы управления базами данных MS SQL стандартной редакции

	13

	6
	Комплект неисключительных прав использования программы поддержки MS SA и обновления версий серверной операционной системы Windows Server и средств управления инфраструктурой стандартной редакции

	288

	7
	Комплект неисключительных прав использования программы поддержки MS SA и обновления версий серверной операционной системы Windows Server и средств управления инфраструктурой редакции ДатаЦентр

	216

	8
	Неисключительное право использования программы MS SA поддержки терминального доступа Microsoft RDP

	300

	9
	Неисключительное право использования пакета для создания схем и диаграмм Visio профессиональной редакции

	3

Итого за один год: _________________ (_______________) рублей, НДС не облагается;

Итого за три года: _________________ (_______________) рублей, НДС не облагается

Итого общая стоимость коммерческого предложения _________________ (_______________) рублей НДС не облагается.
___________________________________

(подпись, М.П.)

____________________________________

(фамилия, имя, отчество подписавшего, должность)

конец формы